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Høringsuttalelse til forskriftsforslag om forbud mot utslipp av kloakk fra 
fritidsbåter i Oslofjorden 
 
Viser til høringsbrev fra Sjøfartsdirektoratet 04.01.2024. Høringen gjelder forskriftsforslag om 
et generelt forbud mot å slippe ut kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden. Fredrikstad kommune 
har gjennomgått forskriftsforslaget, og stiller seg positive til forskriftsforslaget om et generelt 
forbud mot å slippe ut kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden.  
 
Spørsmål rundt ansvarsforhold og uklarheter i regelverket 
Fredrikstad kommune ønsker å understreke at ved et eventuelt utslippsforbud legges det økt 
press på kommunenes plikt om å sørge for nødvendige anlegg for tømming av avløpsvann 
fra fritidsbåter etter forurensningsloven § 26. Ansvaret for at det finnes tømmestasjoner for 
septiktank fra fritidsbåter er delt mellom kommunene i henhold til deres plikter etter 
forurensningsloven § 26 og havneansvarlig etter forurensningsforskriften kapittel 20. Vi finner 
at regelverket er uklart for hvordan kommuner skal følge opp etablering, drift og vedlikehold 
av tømmestasjoner og hvem som har myndighet for å følge opp.  
 
I tillegg uttaler Sjøfartsdirektoratet i høringsbrevet at behovet for nye mottaksanlegg langs 
Oslofjorden er usikkert og at etableringskostnader kan variere mellom kr 100 000 og 1,5 
millioner kr per anlegg. Drift og vedlikeholdskostnader er ikke tatt med. Før et generelt forbud 
mot tømming av kloakk fra fritidsbåter i Oslofjorden trer i kraft, må infrastrukturen for 
tømming være på plass. (I Sverige ble forbudet innført i 2015, og det ble etablert 
tømmestasjoner mellom 2010 til 2014). Det anbefales også behovet å samle inn nøyaktig 
data om hvor mange fritidsbåter som faktisk trenger tømming. Statistikk fra Sverige avslørte i 
2016 at bare 12% av fritidsbåtene hadde installert toalett om bord, denne informasjonen vil 
være avgjørende for å formulere mer målrettede tiltak. Dersom prosentandelen er den 
samme rundt Oslofjorden, vil det være ca. 55000 båter som kan trenge en tømmestasjon. Pr 
i dag er det 44 tømmestasjoner- så det kan bli trangt i rekkene. I Sverige har eldre båter uten 
septiksystemer fått unntak fra loven, dette bør også innføres her dersom et forbud trer i kraft. 
Det er særdeles viktig at dersom det kommer en «tømmeavgift» må denne settes så lavt at 
båtfolket faktisk bruker tømmestasjonene. Det kan anbefales en modell som praktiseres i 
Finland. Her administreres gratis tømming og vedlikehold av en felles organisasjon kalt» 
Hold Skjærgården ren» 
 
Siden regelverket er uklart og de økonomiske konsekvensene usikre, blir det desto 
viktigtigere at kommunene får en avklaring i forhold til hvordan vi bør gå frem for å få etablert 
tilstrekkelig med tømmestasjoner i private båthavner eller i kommunale anlegg. I Fredrikstad 
kommune er hovedandelen av båthavnene private, og det vil være hensiktsmessig å se mot 
private havner for etablering av nye tømmestasjoner for fritidsbåter. God veiledning til private 
båthavner vil være avgjørende for at vi skal oppnå målet om et utslippsforbud mot kloakk fra 
fritidsbåter i Oslofjorden.  
Det bør vurderes økonomiske tiltak/virkemidler for å imøtekomme behovet for flere 
tømmestasjoner. Det kan være vanskelig å pålegge private og offentlige instanser større 
investeringer i slike anlegg.  
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I høringen blir ikke utfordringen for veteranbåter nevnt. Dette er en problemstilling 
Fredrikstad kommune tar på høyeste alvor. I Fredrikstad, og i deler av Oslofjorden er det 
mange båter og skuter som har status som fredet, høy historisk betydning og veteranbåter.  
Disse fartøyene er viktig for vår kulturarv, og kommunen ser at det blir færre og færre av 
dem. Dette er alvorlig. I denne høringen er det nevnt noen unntak, men ikke av disse 
fartøyene som nevnt overfor. Dette vil medføre at de aller fleste av dem ikke lenger kan 
brukes som fritidsbåt. Dette mener Fredrikstad kommune vil være et stort tap for kommunen 
og for den kulturarven de er. Det bes om at det gjøres unntak for fartøy innen denne 
kategorien. 
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